Fan molta gloria a questa terra i seguenti versi di 
Giovanni Cotta Veronese9:

Ocelle fluminum Calor, Calor pulcher,
Calor bonorum cura amorque Nynpharum
Quem caeruleum fovens caput sino blando
Montella secum amore vincit aeterno.

Calore gemma dei fiumi, bel Calore, / amato da-
gli uomini sensibili e dalle Ninfe / che, carezzando 
la cerulea polla sorgiva / con tenero abbraccio  av-
vince a sé Montella in eterno amore.

Vanta ancora molti suoi naturalil, che sonosi di-
stinti nello stato ecclesiastico, nelle armi, nell’eserci-
zio del foro, e nella letteratura; ed io ne accennerò 
alcuni. Gio. Batista Abiosi è fuor di ogni dubbio di 
essere stato un uomo di molta distinzione per ra-
gion de’ tempi, onde viene a tutta ragione molto lo-
dato dal celebre Leonardo di Capua in uno de’ suoi 
ragionamenti10, specialmente per la chimica, e per 
l’astrologia. Presso il P.M. d’Alflitto11 se ne possono 
vedere i titoli delle sue opere, che prese a prestanza 
dal celebre Conte Mazzucchelli12.  Egli fu molto caro 
al Gran Pontefice Leone X. A me piace di qui far 
rileggere per intera la lettera che il detto Pontefice 
scrisse al Conte Cavaniglia padrone di Montella affin-
ché avesse liberato dalle carceri esso Abiosi.

Trojano Cavaniglia Comiti Montellae -- Le Papa X. -- 
Dilecte fili, salutem, et Apostolicam Benedictionem omni-
bus Christi fidelibus pastoralem, qua tenemur dilectionem 
facile exibemus, illis tamen longe facilius, quos doctrina 
praestantes, etiam propriis peceatis afflictos, et ab optimis 
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viris nobis commendatos esse videmus. Sane accepimus di-
lectum filium Jo. Baptistam Abiosum de Balucoloi (allora 
Bagnuolo con Montella formava una Contea) sua ditum 
tuum liberalibus disciplinis, maxime vero mathematica eru-
ditum, quoniam certos contra te famosos libellos (quod vix 
in tali viro credimus) emiserit, jussu tuo jam longo tempore 
carceribus mancipatum. Molestum est nobis, dilecte fili, 
sicut etiam fuit tibi, ut ii quos natum doctrina decoravit 
eorum ingenia ad maledicendum exerceat. Vidimus tamen 
semper litteratois viros quandam sibi licentiam vindicasse 
contra Principes, et optimos, ac honestissimos viros libellos 
malos, pro pessimis vero hominibus bonosexpromendis qua 
licentia si Baptista Joannes contra te abusus est, acceden-
tibus commendationibus plurimorum Curialium, pro eo 
nobis quotidie supplicantium, non potuimus non libenter 
te hortari, et paterno requirere affectu, ut tot clarissimo-
rum virorum precibus, in mansuetudinem patius, quam 
rigorem, qui nonnumquam temperandus est, in Joannem 
Baptistam nostra intercessione flectaris, eundemque suae 
pristinae libertati restitutum, aut ad nos mittas, qui  co-
lelgis curialibus suis eum dona dare possimus, aut tu ejus 
ingenia et litteratura in rebus de te bene scribendis (quod 
deiceps facere promisit) uti poteris. Rea misericodiae et 
humanitatis tuae digna est, qui nosti Salvatore nostrum 
non velle mortem peccatoris, sed ut convertatus, et vivat 
praesertim si quid deliquit longa carceris mora jam pur-
gatum, et dissolutum, ipseque conversus esse debet. Deus 
enim omnipotens, qui vindictam sibi doinari voluit etiam 
hoc bonitati tuae retribuet, dilecte fili; tuque nos quid quid 
gratum erit in desideriis tuis liberales sperare merito pote-
ris. Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris 
die 9 Aprilis pontificatus nostri anno sextom.